randam, multis, et praeclaris miraculis declaravit..

Nec etiam officit , quod Pontifices in bullis beatificationis uti so-

leant solum verbis concedimus, indulgemus, impartimur, in bullis vero

canonizationis utantur verbis explicitis declaramus, definimus, decerni-

mus, et mandamus, quia ut recte dicunt Trullench . loc. cit.Mattheucc.

loc. cit., n. 21 et alii, Pontifices tam per beatificationem, quam per

canonizationem declarant servum Dei esse in gloria, per canonizatio-

nem quidem in forma explicite definitiva , et pronunciativa, per bea-

tificationem vero in forma indultiva, concessiva, et implicite defini-

tiva ; unde Contelorus de canonizatione sanctorum cap. 2, n. 4, aliis

allegatis tradit beatificationem in effectu aliud non esse quam particula-

rem quamdam canonizationem minori apparatu celebratam, ut ait Fa-
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gundez apud Dianam coordinat. , tom. 3, resolut. 9 , n . 2. Sicque ap-

paret, quod beatificatio, et canonizatio non differant inter se essen-

tialiter, sed solum accidentaliter, quatenus cultui per canonizationem

concesso adjecta non sit limitatio, bene vero adjecta sit cultui per

beatificationem indulto , ut nempe beatus recitatione officii, et cele-

bratione missae colatur solum in aliquo certo regno, provincia , civi-

tate, et religione cum nonnullis aliis limitationibus in brevi beatifica-

tionis exprimi solitis , ac in deeretis sacrae congregationis rit. infra

sub n. 45, adducendis, expressis.

Hinc plurimi classici doctores tenent, quod sit de fide, quod Papa

non possit errare, non solum in canonizatione, sed etiam in beatifi-

catione . Vide verb. Papa art. 2 , a n. 46, ad 57 .

De facto solus Papa potest aliquem canonizare. vel beatificare.

Hostiens. in cap. Audivimus 1 , de reliquiis, et veneratione sanctorum,

n. 13 , verb. Absque auctoritale. et ibid. Joann. Andreas, num. 6. Car-

dinal in 2 notabil. Innocent. , num. 2, Abbas in 2 , notabil. Barbosa,

num . 3. Fagnan, n . 20. Turrecremata in cap. 11 , n . 22, de consecr. ,

dist. 5. S. Antonin. in Summa part. 5, tit. 22, cap. 5 , n. 25, Card.

Belarmin. de sanctor. beatitud., tom . 2, part. 2, lib . 1 , cap . 8. Mattheuc.

in cit. Practica theologo-canonica, quaest , proaemial. , cap. unic,, num. 2,

Reiffenstuel, lib. 3 , decret. tit. 45 , n . 6. Pirhing, ibid. n. 5. eminen-

tissimus de Lambertinis postea beatissimus summus Pontifex nomine

Benedictus re in Evum benedicendus loc . cit. , cap. 10 et alii commu-